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                                                            ÖNSÖZ 

 

 Günümüzde sokak hayvanlarına karşı özverili ve sevgi dolu bir yaklaşım 

sergileyebilmek için insanları bilinçlendirmeye çalışmak çok önemlidir. Sürekli 

artan şehir merkezlerinde ki betonlaşma nedeni ile sokak hayvanlarının 

barınabilmeleri için çok kısıtlı bir alan bırakılmıştır. Aynı şekilde insanlar 

etraflarında sokak hayvanlarını istemez hale gelmeye başlamışlardır.  Bu 

nedenle de bu projede her gün aç ve susuz sokakta kalmış evi olmayan 

hayvanlara insanlardan uzakta kalabilecekleri bir yuva sağlamak, bir kap mama 

bir kap su temin ederek onlara ihtiyaçları konusunda destek sağlamak 

amaçlandı. 

 Hayvanların da birer canlı olduğunu hatırlayarak, soğuk ve yağmurlu hava 

şartlarında sokak hayvanlarının barınmasına ve beslenmesine olanak sağlanarak 

doğal yaşamdaki ve sokaklardaki hayvanlar aç ve susuzluktan ölmemesi için 

daha sıcak bir ortamda yaşamaları için önceden belirlenmiş noktalara ısı yalıtımı 

yapılmış barınak ve mama kapları konumlandırıldı. Çevrede bulunan çocukların 

sokakta yaşayan ve yardıma muhtaç olan hayvanlara karşı olumlu duygular 

geliştirmesi ve sokakta olan bu hayvanlar için neler yapabileceklerini 

keşfetmeleri sağlandı.  
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                                                                      ÖZET 

 

“Onlarda Bir Can Projesi” ile sokakta yaşayan hayvan dostlarımız için, Erzurum 

ve Trabzon illerimizde şehir merkezinden uzak alanlara barınak ve mama 

bırakıldı. Kalacak yeri ve yiyecekleri olmayan hayvanlar için kalıcı bir yardımda 

bulunmak amaçlandı. 

Projemizin yürütüldüğü Erzurum ve Trabzon illerimizde sokakta yaşayan hayvan 

dostlarımıza yardım eş zamanlı olarak gerçekleştirilmiştir. Bu proje kapsamında 

Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri Uygulama ve Araştırma 

merkezi tarafından projemize 2000 tl lik bütçe sağlanmıştır.  

  Sokak hayvanlarına yönelik sosyal duyarlılığı geliştirmek ve farkındalığı 

artırmak için hazırlayacağımız bu projeyi üç aşamada anlatmak gerekirse ilk 

olarak hazırlık aşamasında insanları daha bilinçli hale getirmek için sunu 

çalışması hazırlamak, Sokak hayvanlarının rahatça kalabilecekleri etrafa 

rahatsızlık vermeyecekleri ve şiddete en az maruz kalacakları park veya alan 

belirlemek, gerekli olan araç gereç ve malzemeleri hazır hale getirmektir. 

Projemizin uygulama aşamasında ise mevcut malzemeleri kullanarak çocuklara 

hayvanlarında bir canlı olduğunu ve korunmaları gerektiği bilincini aşılamak ve 

sokak hayvanları için barınak ve mama kapları tasarlamak, yaptığımız her ısı 

yalıtımlı barınağın önüne yiyecek ve su kapları bırakmak, belirli aralıklarla mama 

ve su ihtiyaçları gidermek için etraftaki insanları bilgilendirmektir.  Projemizin 

sonuç aşamasında ise hayvan haklarına karşı saygı duyan ve sahipsiz hayvanlara 

yardım eli uzatarak onları koruyan bireyler yetiştirerek çevrelerine örnek 

olmaları beklenmektedir. Ayrıca insanların sokak hayvanlarına karşı olumsuz 

davranışların azaltılarak hayvan haklarını bilen yardımsever ve sorumluluk 

sahibi olacakları düşünülmektedir.  

  

Anahtar Kelimeler:  Kedi, Köpek, Barınak ve mama kapları 
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                                                                             ABSTRACT 

With the “They Have a Life Project”, shelter and food were left in 

areas far from the city center in Erzurum and Trabzon provinces for 

our animal friends living on the street. It was aimed to provide 

permanent assistance to animals without shelter and food. 

In the provinces of Erzurum and Trabzon, where our project was 

carried out, aid was provided to our animal friends living on the street 

simultaneously. Within the scope of this project, a budget of 2000 TL 

was provided to our project by Atatürk University Social Awareness 

Projects Application and Research Center. 

  To describe this project, which we will prepare to develop social 

sensitivity towards stray animals and to raise awareness, in three 

stages, first of all, to prepare a presentation work to make people more 

conscious in the preparation phase, to determine a park or area where 

stray animals can stay comfortably and where they will not disturb the 

environment and where they will be exposed to violence at least, is to 

make the tools and materials ready. In the implementation phase of 

our project, it is to instill in children the awareness that there is a 

living thing in their animals and that they should be protected, to 

design shelters and food containers for street animals, to leave food 

and water containers in front of every heat-insulated shelter we make, 

to inform the people around to meet their food and water needs at 

regular intervals. . In the final stage of our project, it is expected that 

they will set an example for their environment by raising individuals 

who respect animal rights and protect stray animals by extending a 

helping hand. In addition, it is thought that people will be helpful and 

responsible who know animal rights by reducing their negative 

behaviors towards stray animals. 

 

Keywords: Cat, Dog, Shelter and food containers 
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MATERYAL VEYÖNTEM 

 

Araştırmanın Türü 

Bu çalışma bir Toplumsal Duyarlılık Projesi’dir. 

Araştırmanın Yapıldığı Yer ve Zaman 

Proje ekibi tarafından "2021-05-24", "2021-08-02"  tarihleri arasında Erzurum 

ve Trabzon illerimizde gerçekleştirilmiştir. 

Projenin Uygulanışı 

Projenin uygulanması için gerekli materyaller, Erzurum ilimizde SAFARİ 

Akvaryum Kömür Nak.İnş.Taah.Pet.Ürün.San.Tic.Ltd.Şti; Trabzon ilimizde ise 

AHŞAP DÜNYASI Şanver TAŞKIN şirketinden temin edilmiştir. Bu kapsamda 2 

adet kedi kulübesi, 2 adet köpek kulübesi, 20kg kedi maması, 20kg köpek 

maması alımı yapılmıştır. 

Proje öncesinde sokak hayvanlarının rahatça ulaşabilecekleri ve insanları 

rahatsız etmeyecekleri alanlar belirlenmiştir. Belirlenen bu alanlara temin 

ettiğimiz barınakların önüne bırakılmak üzere plastik materyallerden mama ve 

su kabı tasarlanmıştır.  Özellikle bu kapların kötü hava koşullarından 

etkilenmemesine önem gösterilmiştir. Çevrede bulunan insanlara sokak 

hayvanlarına daha duyarlı davranmaları gerektiği anlatılmıştır. Hazırladığımız bu 

barınak ve mama kaplarına projenin Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık 

Projeleri tarafından desteklendiğini gösteren afişler asılmıştır.  

Dr.Öğr.Üyesi Murat DİLMAÇ danışmanlığında gerçekleştirdiğimiz proje 18 06 

2021 – 25 06 2021 tarihleri arasında hayata geçirilmiştir.  
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PROJE UYGULAMASINA AİT GÖRSELLER 

 

 

 Proje kapsamında temin edilen kedi, köpek mamaları ve barınaklar 

  



  
    8 

 

  

 

Proje kapsamında temin edilen kedi ve köpek mamaları 
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 Proje kapsamında temin edilen kedi ve köpek kulübeleri 
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Projenin uygulandığı ortam  
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Projenin uygulandığı ortam 
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Projenin uygulandığı ortam 
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Proje kapsamında hazırlanan pratik ve kötü hava koşullarına dayanıklı 

mama kapları 
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Proje kapsamında yaptırılan ısı yalıtımlı kedi ve köpek barınakları 
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Proje kapsamında hazırlanan kedi, köpek mamalarının ve barınakların 

hayvanların rahat ulaşabilecekleri alanlara bırakılması   
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 Proje kapsamında hazırlanan kedi, köpek mamalarının ve 

barınakların hayvanların rahat ulaşabilecekleri parka bırakılması   
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Proje kapsamında hazırlanan kedi, köpek mamalarının ve barınakların 

hayvanların rahat ulaşabilecekleri alanlara bırakılması 
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Proje kapsamında hazırlanan kedi, köpek mamalarının ve barınakların 

hayvanların rahat ulaşabilecekleri parka bırakılması 
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                                     SONUÇLAR 

 

Sokak hayvanlarının sürekli değişen şehir düzeni ve yoğun betonlaşma sonucu 

yaşamları oldukça zor hale gelmeye başlamıştır. Aynı zaman da insanların piknik 

veya dinlenmek için geldikleri alanlarda yeni yapılan imarlar neticesinde yapılan 

yüksek duvarlar ve metal kapılar nedeniyle sokak hayvanlarının şehir 

merkezinde yaşamaları ve yiyecek bulmaları oldukça zor hale gelmektedir. Bu 

nedenle en ulaşılabilir alanlara mama kapları ve barınaklar bırakılmıştır. Barınak 

ve mama kaplarının bırakıldığı bölgede yaşayan insanlar bilgilendirilmiş ve 

sokak hayvanlarına karşı daha duyarlı olmaları istenmiştir.  

Proje kapsamında hazırladığımız mama kapları ve barınakların hava şartlarından 

etkilenmemelerine ve soğuk havalarda içinde barınacak hayvanların 

ıslanmayacağı şekilde tasarlanmıştır. Yaptığımız barınakların önüne bıraktığımız 

mamalarla o bölgedeki sokak hayvanlarının beslenme ihtiyaçları karşılanmıştır. 

Bu proje kapsamına projemiz için ayrılan 2000 tl lik bütçenin tamamı kullanılmış 

aynı zamanda ek maliyetler de oluşmuştur. Projemizi destekleyerek sokak 

hayvanları için çok önemli bir barınma ve beslenme ortamı sağladığından dolayı 

Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri Uygulama ve Merkezi’ne 

teşekkür ederiz. 

 

 

 

 


